
Uchwała Nr XXIII/196/2016 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 28 września 2016 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XI/84/2015 Rady Miejskiej w Krobi                                             
z dnia 30 września 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej                      

Powiatowi Gostyńskiemu 
 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5                  
i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                         
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XI/84/2015 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 30 września 2015 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu § 1 ust. 1 
otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Krobia pomocy finansowej 
Powiatowi Gostyńskiemu na rok 2016 na kwotę 1 975 000,00 zł (słownie: jeden 
milion dziewięćset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych, 00/100), w tym na realizację 
zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4803P od ronda w miejscowości 
Krobia do skrzyżowania z ulicą Poniecką w Pudliszkach” kwotę 1 605 000,00 zł 
(słownie: jeden milion sześćset pięć tysięcy złotych, 00/100),  na realizację zadania 
„Przebudowa ul. Kobylińskiej w Krobi w zakresie wykonania chodnika wraz ze 
ścieżką rowerową i odwodnieniem” kwotę 160 000,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt 
tysięcy złotych, 00/100), na realizację zadania „Przebudowa ulicy Miejsko – 
Góreckiej w Krobi wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 4909P Krobia 
– Niepart” kwotę 60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych, 00/100) oraz 
na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 4928P Pudliszki  - 
Kuczynka” kwotę 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych, 
00/100)”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXIII/196/2016 

Rady Miejskiej w Krobi  

z dnia 28 września 2016 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XI/84/2015 Rady Miejskiej w Krobi                                     
z dnia 30 września 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej                     

Powiatowi Gostyńskiemu 
 

Proponuje się podjąć uchwałę zmieniającą w sprawie  udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Gostyńskiemu na zadania związane z „Przebudową drogi powiatowej                    
nr 4803P od ronda w miejscowości Krobia do skrzyżowania z ulicą Poniecką                            
w Pudliszkach”, „Przebudową ul. Kobylińskiej w Krobi w zakresie wykonania chodnika 
wraz ze ścieżką rowerową i odwodnieniem”, na realizację zadania „Przebudowa ulicy 
Miejsko – Góreckiej w Krobi wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 4909P 
Krobia – Niepart oraz „Przebudowę drogi powiatowej nr 4928P Pudliszki  - Kuczynka” 
 
W związku z oszczędnościami na zadaniu dotyczącym drogi i ścieżki Krobia – 
Pudliszki istnieje możliwość współfinansowania przez Gminę Krobia powiatowej 
inwestycji drogowej dotyczącej etapu przebudowy drogi Pudliszki – Kuczynka na 
odcinku ok. 900mb. Stan tej drogi w ostatnim czasie uległ znacznemu pogorszeniu. 
Było to związane m.in. z realizacją inwestycji drogowej na odcinku Krobia – Pudliszki, 
które to prace spowodowały zmiany w organizacji ruchu i konieczność wyznaczenia 
objazdu właśnie przez drogę Kuczynka – Pudliszki. Natężenie ruchu oraz ilość 
poruszających się pojazdów ciężarowych drogą, która nie jest przystosowana do takiego 
obciążenia, w sposób bezpośredni przyczyniły się do znacznego pogorszenia jej stanu. 
W związku z powyższym proponuje się wydzielić z łącznej kwoty pomocy finansowej 
kwotę 150 000 00 zł na modernizację odcinka tej drogi. Powiat Gostyński uchwałą 
Rady Powiatu z dnia 8 września zabezpieczył kwotę niezbędną do realizacji 
przedmiotowego zadania.  
 
 

Przepisy art. 216 ust. 2 pkt. 5 oraz art. 200 ust. 1  ustawy o finansach publicznych               
z dnia 27 sierpnia 2009 r. wskazują, że jednostki samorządu terytorialnego mogą 
udzielać pomocy finansowej i rzeczowej. Zgodnie z art. 220 ust. 2 cytowanej wyżej 
ustawy podstawą udzielenia pomocy jest umowa. 
 

Sporządził: 

Damian Walczak 


